Diário Oficial Eletrônico  n. 11.168 25 de maio de 2023 Página 71

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

d) 4.059 dias, prestados ao Instituto Adventista Sul Brasileira de Educação, como Médico, no período
de 2 de fevereiro de 1990 a 14 de março de 2001.

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE MAIO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 830, DE 22 DE MAIO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor EDSON DE MACENA OLIVEIRA, matrícula n.
496858021, ocupante do cargo de Assistente de Atividades Educacionais, lotado na Secretaria de Estado de
Educação, no total de 208 dias de tempo de contribuição, prestados à Prefeitura Municipal de Angélica/MS, como
Motorista, contidos no período de 26 de julho de 2017 a 23 de fevereiro de 2018, para fim de aposentadoria, com
fulcro no inciso I do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 29/081612/2022).

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE MAIO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 831, DE 22 DE MAIO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor GENERSON CLAY GIORDANO, matrícula n.
75188023, ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador de Polícia Judiciária, lotado na
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, no total de 4.639 dias de tempo de contribuição, para fim
de aposentadoria, conforme especificação abaixo (Processo n. 31/024975/2023).

I – 2.709 dias, com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, sendo:

a) 120 dias, prestados à Grafscreen Editora Ltda., no período de 1º de dezembro de 1989 a 30 de
março de 1990;

b) 426 dias, prestados à Cacilda Giordano Dias, no período de 1º de novembro de 1993 a 31 de
dezembro de 1994;

c) 62 dias, prestados à Albuquerque & Sa Ltda., no período de 1º de junho de 1996 a 1º de agosto
de 1996;

d) 457 dias, prestados à A. Duarte & Cia. Ltda., no período de 2 de julho de 2001 a 1º de outubro
de 2002;

e) 1.644 dias, prestados ao Instituto Moinho Cultural Sul-Americano, no período de 1º de abril de
2005 a 30 de setembro de 2009.

II – 1.930 dias, com fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005,
sendo:

a) 106 dias, prestados à Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no período de 15 de março de 2001
a 28 de junho de 2001;

b) 1.824 dias, prestados ao Município de Ladário/MS, sendo:

- 1.007 dias, no período de 1º de abril de 2010 a 1º de janeiro de 2013;

- 817 dias, no período de 1º de maio de 2013 a 26 de julho de 2015.

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE MAIO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração